ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

____________№__________

Об утверждении Плана (Программы) противодействия
коррупции в муниципальном образовании Тосненский
район Ленинградской области на 2022 год, реализуемого
советом депутатов муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области

	В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областного закона Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз        «О противодействии коррупции в Ленинградской области», в соответствии с Указом    Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 18.11.2011 № 125 «О противодействии коррупции в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской   области» совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

РЕШИЛ:

	1. Утвердить План (Программу) противодействия коррупции в муниципальном     образовании Тосненский район Ленинградской области на 2022 год, реализуемый советом депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области     (приложение).
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                                                     А.Л. Канцерев

Согласовано:
Федосеева М.С.

Попова Елена Николаевна, 8(81361)33212
5 гв
Приложение
к решению совета депутатов
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области

от                              №

План (Программа)
противодействия коррупции в муниципальном образовании Тосненский район
Ленинградской области на 2022 год, реализуемый советом депутатов
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Опубликование и обнародование муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	В течение года
	Аппарат совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и действующих муниципальных нормативных правовых актов, принятых советом депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	В течение года

	Юрист, осуществляющий правовое сопровождение деятельности совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	3.
	Размещение проектов нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, разработчиком которых является совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы на сайте администрации   муниципального образования Тосненский район Ленинградской области: http://tosno.online./
	В течение года
	Аппарат совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Пресс-служба комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным    и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	4.

	Организация и проведение публичных слушаний с участием населения по проектам муниципальных правовых актов совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области:
	В течение года

	Аппарат совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	- по проекту бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	Декабрь
	Аппарат совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	[bookmark: _GoBack]- об исполнении бюджета муниципального образования Тосненский район  Ленинградской области за 2021 год

	Июнь
	Аппарат совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
Администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	- по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	По мере
необходимости
	Аппарат совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	5.

	Обеспечение предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов в электронном виде посредством отправки по электронной почте (в случае отсутствия технической возможности – на бумажном носителе) и копий принятых нормативных правовых актов на бумажном носителе в Тосненскую городскую прокуратуру
	В течение года

	Аппарат совета депутатов  муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	6.

	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в совете депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, на которых в соответствии с действующим законодательством возложена обязанность по предоставлению указанных сведений, их супругов и несовершеннолетних детей на сайте администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области: http://tosno.online/ и предоставление их для опубликования средствам массовой информации
	По мере предоставления указанных сведений в сроки, установленные действующим законодательством
	Аппарат совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	7.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы в совете депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	При назначении на должность муниципальной службы в совете депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	Глава муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	8.
	Соблюдение депутатами совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области ограничений, связанных со статусом депутата совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
	В течение года
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	9.
	Участие муниципальных служащих, работников совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	10.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

	11.
	Участие муниципальных служащих, работников совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	По мере
необходимости
	Глава муниципального образования Тосненский район Ленинградской области